[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ТЕРНЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18 января 2024 года                            пгт. Терней                                                     № 31
О внесении изменений в постановление администрации Тернейского муниципального района от 15.07.2016 № 156 «Об утверждении административного регламента администрации Тернейского муниципального района по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации о времени и месте театральных представлений, филармонических и эстрадных концертов и гастрольных мероприятий театров и филармоний, киносеансов, анонсы данных мероприятий»
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг, Уставом Тернейского муниципального округа, администрация Тернейского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Тернейского муниципального района от 15.07.2016 № 156 «Об утверждении административного регламента администрации Тернейского муниципального района по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации о времени и месте театральных представлений, филармонических и эстрадных концертов и гастрольных мероприятий театров и филармоний, киносеансов, анонсы данных мероприятий» (далее – постановление, регламент) следующие изменения:
1.1. В наименовании постановления и далее по тексту постановления и регламента слова «Тернейский муниципальный район» заменить словами «Тернейский муниципальный округ»;
1.2. По тексту регламента слова «Отдел культуры, делам молодежи и туризма» заменить словами «Управление социально-культурной деятельности»;
1.3. По тексту регламента слова «официальный сайт администрации Тернейского муниципального района: http://primorsky.ru/authorities/local-government/terneisky заменить словами «официальный сайт администрации Тернейского муниципального округа: https://ternejskoe-r25.gosweb.gosuslugi.ru.
1.4. В  разделе 1 регламента:
1.4.1. В пункте 1.3.3 слова «заявитель может обратиться с заявлением в муниципальное казенное учреждение Тернейского муниципального района "Многофункциональный центр предоставления муниципальных и государственных услуг" (далее - МФЦ):

адрес МФЦ: 692150, Приморский край, пгт. Терней, ул. Ивановская, 2а;

справочный телефон: 8 (42374) 31-0-16

график работы МФЦ:

понедельник, вторник, четверг, пятница с 09.00 до 18.00 часов; среда с 11.00 до 18.00 часов, с 9.00 до 11.00 часов - технические работы, суббота, воскресенье - выходной;» заменить словами «заявитель может обратиться с заявлением в Тернейском отделение пгт. Терней краевого ГАУ Приморского края "МФЦ" (далее - МФЦ):

адрес МФЦ: 692150, Приморский край, пгт. Терней, ул. Ивановская, 2а;

справочный телефон: 8 (42374) 31-3-36

график работы МФЦ:

понедельник, вторник, четверг, пятница с 09.00 до 17.00 часов; среда с 10.00 до 18.00 часов, суббота, воскресенье - выходной;»;
1.4.2. В пункте 1.4 слова «согласно пункту 17» заменить словами «согласно пункту 2.8»;
1.5.  В разделе 2 регламента:
1.5.1. В пункте 2.2 слова «Муниципальное казенное учреждение Районный центр народного творчества (далее – Районный центр народного творчества)» заменить словами «Муниципального казенного учреждения Районный центр народного творчества Тернейского муниципального округа (далее – Районный центр народного творчества)»;
 1.5.2. Пункт 2.9 дополнить подпунктом б) и изложить в следующей редакции:
«2.9. Запрещено требовать от заявителя:

а) представления документов и информации, которые в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами  Приморского края и муниципальными правовыми актами Тернейского муниципального округа находятся в распоряжении муниципальных органов, предоставляющих муниципальную услугу, иных отраслевых органах администрации и (или) подведомственных администрации организаций, участвующих в предоставлении муниципальных услуг, за исключением документов, указанных в части 6 статьи 7 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

б) предоставления на бумажном носителе документов и информации, электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16  Федерального закона № 210-ФЗ, за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым условием предоставления  муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами.».
2. МКУ «Хозяйственное управление Тернейского муниципального округа» (Василенко) обеспечить:

2.1 обнародование настоящего муниципального правового акта путём его размещения на официальном сайте администрации Тернейского муниципального округа в информационно- телекоммуникационной сети Интернет и рассылки в МКУ «Центральная районная библиотека» Тернейского муниципального округа и населённые пункты, входящие в состав территории Тернейского муниципального округа;

2.2 опубликование в газете «Вестник Тернея» информационного сообщения о принятии настоящего постановления и способе его обнародования.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня публикации в газете «Вестник Тернея» информационного сообщения, указанного в пункте 2.2 настоящего постановления.

Глава Тернейского муниципального района                                             С.Н. Наумкин